АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2021                                        с. Коломинские Гривы                                                № 56

«Об утверждении программы проведения
проверки готовности потребителей тепловой
энергии к отопительному периоду 2021 - 2022годов»

        В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021 – 2022 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1. Утвердить программу проведения  проверки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021 - 2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения                                                         А.В. Лисняк

Приложение
к постановлению администрации
Коломинского сельского поселения
от 20.08.2021 № 56

П Р О Г Р А М М А
проведения проверки готовности
потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021 - 2022 годов

1. Общие положения

1.1. Целью программы проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии  Коломинского сельского поселения к отопительному периоду 2021 -2022 годов (далее – Программа) является оценка их готовности к отопительному периоду путем проведения проверок.
1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 года № 103.
1.3. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется в отношении потребителей тепловой энергии согласно приложению № 1 к Программе.
1.4. Проверка готовности потребителей тепловой энергии Коломинского сельского поселения проводится комиссией по оценке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021 - 2022 годов (далее – Комиссия) в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Работа Комиссии по проверке потребителей тепловой энергии Коломинского сельского поселения  к отопительному периоду 2021 -2022 годов

2.1. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводят осмотр объектов проверки.
2.2. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду (далее - Акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки, по форме в соответствии с приложением № 2 к Программе.
В Акте содержатся следующие выводы Комиссии по итогам проверки:
- объект проверки готов к отопительному периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;
- объект проверки не готов к отопительному периоду.
При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении  требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.
При устранении указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности Комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый Акт.

3. Выдача паспорта готовности

3.1. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - Паспорт) составляется по форме в соответствии с приложением № 3 к Программе и выдается Комиссией по каждому объекту потребителю тепловой энергии в течение 15 дней с даты подписания Акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные Комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.
3.2. Потребитель, не получивший Паспорт до 01.11.2021 г., обязан продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности.
После уведомления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении Комиссии оформляется повторный Акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта в текущий отопительный период.

Приложение № 1
к Программе проведения проверки готовности
потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021 - 2022 годов

Перечень потребителей тепловой энергии,
в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному
в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение»
	№ п\п
	Название организации
	Адрес

	1.
	Администрация Коломинского сельского поселения
	с. Обское, ул. Школьная, 20

	2.
	Администрация Коломинского сельского поселения
	с. Новоколомино, ул. Обская, 24

	3.
	МБОУ «Коломиногривская СОШ»
	с. Коломинские Гривы, ул. Мира, 9

	4.
	МБОУ «Новоколоминская СОШ»

филиал МБОУ «Обская НШ»
	с. Новоколомино, ул. Обская, 13

филиал – с. Обское,
ул. Школьная, 20

	5.
	МБОУ «Леботерская ООШ»
	с. Леботер, ул.Пролетарская, 6

	6.
	ОГУ «Управление по делам ГО и ЧС и пожарной безопасности по Томской области»
	с. Коломинские Гривы, ул. Мира, 9 строение 1

	7.
	МКУК «Коломинский ЦК и Д»
	с. Обское, ул. Школьная, 20

Приложение № 2
к Программе проведения проверки готовности
потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021 - 2022 годов

АКТ
проверки готовности к отопительному периоду
2021 - 2022 г.г.

№___________________________                                                   «___»____________20__ г.
        (место составления акта)                                                                                       (дата составления акта)

Комиссия, образованная_________________________________________________________
                                                            (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от“___”___________20___г., утвержденной________________________________________
                                                                                                     (Ф.И.О. руководителя (его заместителя)
_______________________________________________________________________органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)                                                                                              с «___»_______________20___г. по «___»___________________20___г.
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля  2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду_____________________________
                                                                                            (полное наименование муниципального  образования _____________________________________________________________________________, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в
_____________________________________________________________________________
                         отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующего (-щих) объекта (тов)_____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду Комиссия установила:________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                           (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)
Выводы Комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

1._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложения к акту проверки готовности к отопительному периоду ___/____ гг.:

Председатель комиссии:_______________________
                                                                      (подпись) (расшифровка подписи)

Заместитель председателя
комиссии:___________________________________
                                                     (подпись) (расшифровка подписи)
Члены комиссии:______________________________
                                                                  (подпись) (расшифровка подписи)
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
«___»_____________20___ г.     __________________________________________________
                                                      (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного
                                                                  представителя) муниципального образования, теплоснабжающей
                                                                  организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой
                                                                  энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к
                                                                  отопительному периоду)

Приложение № 3
к Программе проведения проверки готовности
потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021 - 2022 годов

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду _____/_____гг.

Выдан_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности   к отопительному периоду)
В отношении объекта (ов), по которому (ым) проводилась проверка готовности к отопительному  периоду: _______________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду №______ от «___»________20___г.

__________________________________  ______________________________________
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)